e) O profissional a ser designado para a execução dos serviços contratados deverão observar rigo-
rosamente as orientações expedidas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

Cláusula Segunda: 

a) O valor total do presente contrato é de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, que 
serão pagos até 10º dia útil do mês subsequente, mediante a apresentação da Nota Fiscal, visada 
pela fiscalização do contrato, acompanhada das guias de recolhimento das contribuições para o 
FGTS e o INSS relativas aos profissionais disponibilizados;